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野村ブラックロック世界REITファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 
運用報告書(全体版) 

 
第１期（決算日2022年６月６日） 

 
作成対象期間（2022年２月22日～2022年６月６日） 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／不動産投信 
信 託 期 間 2022年２月22日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

円建ての国内籍の投資信託であるブラックロック世界REITファンドF／FB（適格機関投資家専用）受益証券および野村マネーポートフォリオ マ
ザーファンド受益証券への投資を通じて、世界各国（日本および新興国を含みます。）の不動産投資信託証券（REIT）を実質的な主要投資対象と
し、信託財産の成長を図ることを目標として積極的な運用を行ないます。 
ブラックロック世界REITファンドF／FB（適格機関投資家専用）受益証券および野村マネーポートフォリオ マザーファンド受益証券への投資比
率は、通常の状況においては、ブラックロック世界REITファンドF／FB（適格機関投資家専用）受益証券への投資を中心としますが、各証券への
投資比率には特に制限は設けず、各証券の収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案のうえ決定します。 
投資する投資信託証券においては、実質組入外貨建資産について、原則と
して為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

投資する投資信託証券においては、実質組入外貨建資産について、原則
として為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

野村ブラックロック世界REITファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

ブラックロック世界REITファンドF／FB（適格機関投資家専用）受益証券および野村マネーポートフォリオ マ
ザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに
短期金融商品等に直接投資する場合があります。 

ブラックロック世界REITファンドF／FB 
（適格機関投資家専用） 

ブラックロック世界REITマザーファンドの受益証券への投資を通じて、主に世界各国（日本および新興国を
含みます。）の不動産投資信託証券（REIT）に投資します。なお、株式および上場投資信託証券（ETF）にも投
資する場合があります。 

野村マネーポートフォリオ 
マザーファンド 

本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村ブラックロック世界REITファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

株式への直接投資は行ないません。 
外貨建資産への直接投資は行ないません。 

野村マネーポートフォリオ 
マザーファンド 

株式への投資は行ないません。 
外貨建資産への投資は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案して分配
します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2022年２月22日 10,000 － － － － － 1 

１期(2022年６月６日) 9,605 0 △4.0 0.0 － 85.8 161 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ 

2022年２月22日 10,000 － － － － 

２月末 10,075 0.8 0.5 － 88.8 

３月末 10,750 7.5 0.1 － 41.2 

４月末 10,545 5.5 0.0 － 77.6 

５月末 9,637 △3.6 0.0 － 88.8 

(期  末)      

2022年６月６日 9,605 △4.0 0.0 － 85.8 
 
＊騰落率は設定日比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2022年２月22日 10,000 － － － － － 1 

１期(2022年６月６日) 10,950 0 9.5 0.0 － 96.7 482 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ 

2022年２月22日 10,000 － － － － 

２月末 10,103 1.0 0.5 － 88.8 

３月末 11,003 10.0 0.0 － 0.6 

４月末 11,683 16.8 0.0 － 80.5 

５月末 10,775 7.8 0.0 － 90.0 

(期  末)      

2022年６月６日 10,950 9.5 0.0 － 96.7 
 
＊騰落率は設定日比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ロシアとウクライナの停戦交渉進展への期待 

（下落） 金融引き締め姿勢の強まりに対する懸念が広がったこと 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはファンド・オブ・ファンズであ

り、値動きを表す適切な指数が存在しないた

め、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配は、基準価額水準等を勘案し、決定しました。なお、留保益の運用については、特

に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第１期 

2022年２月22日～ 
2022年６月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 －  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ロシアとウクライナの停戦交渉進展への期待 

（下落） 金融引き締め姿勢の強まりに対する懸念が広がったこと 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはファンド・オブ・ファンズであ

り、値動きを表す適切な指数が存在しないた

め、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配は、基準価額水準等を勘案し、決定しました。なお、留保益の運用については、特

に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第１期 

2022年２月22日～ 
2022年６月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 949  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

 

 
 

世界のREIT市場は、当作成期首から2022年３月にかけて、FOMC（米連邦公開市場委員会）

が市場予想と同じく0.25％の政策金利引き上げを決定し重要イベントを通過したことや、ロシ

アとウクライナの停戦交渉進展への期待などから上昇しました。４月に入り、FRB（米連邦準

備制度理事会）の理事が資産圧縮を「５月にも急ピッチで始める」と発言するなど、金融引き

締め姿勢の強まりに対する懸念が広がったことなどから、下落しました。５月に入ってからも、

労働市場のひっ迫とインフレ懸念が強まったことで、FRBが利上げを継続するとの見方などか

ら、下落しました。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村ブラックロック世界REITファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ブラックロック世界REITファンドF（適格機関投資家専用）］および［野村マネーポートフォ

リオ  マザーファンド］を投資対象としました。 

 

［ブラックロック世界REITファンドF（適格機関投資家専用）］ 

REITへの実質的な投資にあたっては、各銘柄ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案

しながら、収益性・成長性などの調査や割安分析などにより投資銘柄を選別しました。セク

ター別配分では、2022年５月末時点で、スペシャリティ、産業用施設、賃貸住宅などが組入上

位となりました。 

 

［野村ブラックロック世界REITファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ブラックロック世界REITファンドFB（適格機関投資家専用）］および［野村マネーポート

フォリオ マザーファンド］を投資対象としました。 

 

［ブラックロック世界REITファンドFB（適格機関投資家専用）］ 

REITへの実質的な投資にあたっては、各銘柄ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案

しながら、収益性・成長性などの調査や割安分析などにより投資銘柄を選別しました。セク

ター別配分では、2022年５月末時点で、スペシャリティ、産業用施設、賃貸住宅などが組入上

位となりました。 

 

［野村マネーポートフォリオ マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 

 

 

◎今後の運用方針 

［野村ブラックロック世界REITファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ブラックロック世界REITファンドF（適格機関投資家専用）］および［野村マネーポートフォ

リオ マザーファンド］を投資対象とし、通常の状況においては、［ブラックロック世界REIT

ファンドF（適格機関投資家専用）］への投資比率は、概ね90％以上を目処とします。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

［ブラックロック世界REITファンドF（適格機関投資家専用）］ 

親投資信託であるブラックロック世界REITマザーファンドを通じて、主に世界各国（日本お

よび新興国を含みます。）のREITに投資します。REITへの実質的な投資にあたっては、各銘柄

ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案しながら、収益性・成長性などの調査や割安分

析などにより投資銘柄を選別します。外国為替予約取引を活用し、為替変動リスクの低減を図

ることを基本とします。 

足元のインフレ圧力と金利上昇懸念を考慮して、各REITの負債比率と家賃収入がインフレ率

とどの程度連動しているかを注視しています。強固なバランスシートを有するREITを選好し

ます。 

 

［野村ブラックロック世界REITファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ブラックロック世界REITファンドFB（適格機関投資家専用）］および［野村マネーポート

フォリオ マザーファンド］を投資対象とし、通常の状況においては、［ブラックロック世界

REITファンドFB（適格機関投資家専用）］への投資比率は、概ね90％以上を目処とします。 

 

［ブラックロック世界REITファンドFB（適格機関投資家専用）］ 

親投資信託であるブラックロック世界REITマザーファンドを通じて、主に世界各国（日本お

よび新興国を含みます。）のREITに投資します。REITへの実質的な投資にあたっては、各銘柄

ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案しながら、収益性・成長性などの調査や割安分

析などにより投資銘柄を選別します。原則として親投資信託であるブラックロック世界REIT

マザーファンドの受益証券の通貨比率をS&P先進国REIT指数（現地通貨ベース）の通貨比率に

合わせることを目的として、外国為替予約取引および直物為替先渡取引を行ないます。 

足元のインフレ圧力と金利上昇懸念を考慮して、各REITの負債比率と家賃収入がインフレ率

とどの程度連動しているかを注視しています。強固なバランスシートを有するREITを選好し

ます。 

 

［野村マネーポートフォリオ マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ

せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 

日本銀行によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用

の際のコール・ローンの金利もマイナスとなる中、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、

基準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 8  0.079  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (6)  (0.063)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (1)  (0.009)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (1)  (0.006)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.001   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 8   0.080    

期中の平均基準価額は、10,251円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は0.68％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ブラックロック世界REITファンドF 9,786 143,278 － －  

 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 10 － － 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

 

＜野村ブラックロック世界REITファンド Aコース（野村SMA・EW向け）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 143 143 100.0 － － － 

 
 
 

＜野村マネーポートフォリオ マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 20 20 100.0 － － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

設定時残高 
（元  本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － － 1 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2022年６月６日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 比 率 

 口 千円 ％ 

ブラックロック世界REITファンドF 9,786 138,550 85.8 

合 計 9,786 138,550 85.8 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 9 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年６月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 138,550 84.8 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 24,802 15.2 

投資信託財産総額 163,361 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年６月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 163,361,615   

 コール・ローン等 24,801,428   

 投資信託受益証券(評価額) 138,550,188   

 野村マネーポートフォリオ マザーファンド(評価額) 9,999   

(B) 負債 1,846,677   

 未払金 1,813,611   

 未払信託報酬 32,663   

 未払利息 11   

 その他未払費用 392   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 161,514,938   

 元本 168,163,203   

 次期繰越損益金 △  6,648,265   

(D) 受益権総口数 168,163,203口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,605円 
 

（注）期首元本額は1,000,000円、期中追加設定元本額は167,163,203

円、期中一部解約元本額は０円、１口当たり純資産額は0.9605

円です。 
 

○損益の状況 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      311   

 支払利息 △      311   

(B) 有価証券売買損益 △4,727,968   

 売買損 △4,727,968   

(C) 信託報酬等 △   33,055   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △4,761,334   

(E) 追加信託差損益金 △1,886,931   

 (配当等相当額) (△      484)  

 (売買損益相当額) (△1,886,447)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) △6,648,265   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) △6,648,265   

 追加信託差損益金 △1,886,931   

 (配当等相当額) (△      484)  

 (売買損益相当額) (△1,886,447)  

 繰越損益金 △4,761,334   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年２月22日～2022年６月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年２月22日～ 
2022年６月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 0円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 0円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 0円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 9  0.079  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (7)  (0.063)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (1)  (0.009)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (1)  (0.006)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.001   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 9   0.080    

期中の平均基準価額は、10,891円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は0.63％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ブラックロック世界REITファンドFB 85,860 1,546,586 58,600 1,129,456  

 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 10 － － 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

 

＜野村ブラックロック世界REITファンド Bコース（野村SMA・EW向け）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 1,546 1,546 100.0 1,129 1,129 100.0 

 
 
 

＜野村マネーポートフォリオ マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 20 20 100.0 － － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

設定時残高 
（元  本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － － 1 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2022年６月６日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 比 率 

 口 千円 ％ 

ブラックロック世界REITファンドFB 27,260 466,255 96.7 

合 計 27,260 466,255 96.7 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 9 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年６月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 466,255 87.7 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 65,626 12.3 

投資信託財産総額 531,890 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年６月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 531,890,787   

 コール・ローン等 65,625,748   

 投資信託受益証券(評価額) 466,255,040   

 野村マネーポートフォリオ マザーファンド(評価額) 9,999   

(B) 負債 49,550,188   

 未払金 30,341,473   

 未払解約金 18,894,046   

 未払信託報酬 310,913   

 未払利息 31   

 その他未払費用 3,725   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 482,340,599   

 元本 440,503,496   

 次期繰越損益金 41,837,103   

(D) 受益権総口数 440,503,496口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,950円 
 

（注）期首元本額は1,000,000円、期中追加設定元本額は1,446,341,601

円、期中一部解約元本額は1,006,838,105円、１口当たり純資産

額は1.0950円です。 
 

○損益の状況 (2022年２月22日～2022年６月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     1,359   

 支払利息 △     1,359   

(B) 有価証券売買損益 △   818,767   

 売買益 55,799,632   

 売買損 △56,618,399   

(C) 信託報酬等 △   314,638   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 1,134,764   

(E) 追加信託差損益金 42,971,867   

 (配当等相当額) (△     1,958)  

 (売買損益相当額) (  42,973,825)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 41,837,103   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 41,837,103   

 追加信託差損益金 42,971,867   

 (配当等相当額) (△     1,963)  

 (売買損益相当額) (  42,973,830)  

 繰越損益金 △ 1,134,764   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年２月22日～2022年６月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年２月22日～ 
2022年６月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 41,840,435円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 41,840,435円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 949円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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